In der Datierung könnte ein Zweifel entstehen, ob ante oder post zu ergänzen sei, doch ist post das 
Wahrscheinlichere.

Pommersches Urkundenbuch, Band V.

3015.

Unecht.

1316 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Barnims I. von 1239 März 29 für das 

Kloster Pudagla (Usedom).

In nomine domini amen. Nos Wartizlaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie in hiis 
scriptis publice profitemur, quod de prudentum nostrorum sano consilio audivimus privilegia 
ą prodecessore nostro felicis recordationis Barnym, Pomeranorum dei gracia duce, dilectis nobis 
in Christo amicis, abbati scilicet et suo conventui monasterii sancte trinitatis sancteque virginis 
et perpetue dei genitricis Marie in Uznam, tradita legitime et concessa eaque coram nobis legi 
fecimus et de verbo ad verbum cum diligentia examinari, que non cancellata, non abolita nec 
in aliqua parte sui vitiata vidimus et invenimus in hec verba — — — (Folgt die gefälschte 

Urkunde von 1239 März 29, Pomm. Urkundenbuch I S. 284 Nr. 365.) — — — Ipsius itaque 
vestigia sequentes predictam donacionem omnimode ratam et gratam tenentes approbamus, 
damus, renovamus nostrique sigilli munimine in nomine domini confirmamus. Cuius confirmationis 
testes sunt dominus Conradus, decanus Camynensis, dominus David, prior, dominus Gherardus, 
cellerarius, canonici in Beibuch, Henninghus Ursus, noster marscalcus, Hinricus de Rethin, 
advocatus noster, Iohannes Troye, Arnoldus de Grambowe, milites, et quam plures alii clerici 
et layci, quorum nomina hic non sunt scripta. Actum et datum Uznem anno ab incarnatione 
domini M° 000° XVI, Idus lunii.

Nach dem angeblichen Originale, dessen Schrift auf die zweite Hälfte des 14. Jahrhunderts hinweist, im 
Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 50. Das am Pergamentstreifen hängende Siegel fehlt. Pudaglaer 
Originalmatrikel Bl. 26 v (XXU 0).

3016.

Unecht.

1316 Juni 13 Usedom.

Herzog Wartislaw IV. transsumiert die Urkunde Herzog Barnims I. von 1239 März 29 für das 
Kloster Pudagla (Usedom).

In nomine domini amen. Nos Wartizlaus dei gracia dux Slavorum et Cassubie in hijs 
scriptis publice profitemur, quod de prudentum nostrorum sano consilio audivimus privilegia 
a predecessore nostro felicis recofdacionis Barnym, Pomeranorum dei gracia duce, dilectis nobis 
in Christo amicis, abbati scilicet et suo conventui monasterii sancte trinitatis sancteque dei 
genitricis Marie in Uznam, tradita legitime et concessa eaque coram nobis legi fecimus et de 
verbo ad verbum cum diligentia examinari, que non cancellata, non abolita nec in aliqua parte 
sui vitiata vidimus et invenimus in hec verba — — — (Folgt die gefälschte Urkunde von 
1239 März 29, Pomm. Urkundenbuch I S. 294 Nr. 366.) — — — Ipsius etiam piam voluntatem 
intuentes predictam donacionem omnimode ratam et gratam tenentes approbamus, damus, 

renovamus nostrique sigilli munimine in nomine domini confirmamus. Cuius confirmationis 

testes sunt dominus Conradus, decanus Camynensis, dominus David, prior, dominus Gherardus, 
cellerarius, canonici in Beibüch, Henningus Ursus, noster marscalcus, Hinricus de Rethin, 
advocatus noster, lohannes Troye, Arnoldus de Grambowe, milites, et quam plures alii clerici 
et layci, quorum nomina hic non sunt scripta. Actum et datum Uznam anno ab incarnacione 
domini M° CCC0 XVI, Idus lunii.

Nach dem angeblichen Originale, dessen Schrift in die zweite Hälfte des 14. Jahrhunderts weist, im Staats
archive zu Stettin s. r. Kl. Pudagla Nr. 51. Das am Pergamentstreifen hängende Siegel fehlt. Pudaglaer 
Originalmatrikel Bl. 27 v (XXHIA).

3017.

1316 Juli 6.

Die Stadt Stralsund bekennt, dem Genter Bürger Giselbert Rynfisch 170 Pfund weniger 
22 Pfennige Tournoisgroschen für gelieferte Tuche schuldig zu sein.

Universis presentes litteras inspecturis consules et tot,a eonmunitas Stralessund salutem et 
rei agnoscere veritatem. Universitati vestre tenore presencium cupimus fore notum, quod nos 
tenemur et sumus obligati et nostrorum quilibet insolidum dilecto nostro Giselberto dicto 
Rinvisch1), opidano Gandensi, in centum et septuaginta libris minus viginti duobus denariis 
grossorum omnium veterum Thuronensium, monete regni Francie, de pannis Thiderico Lusco, 
concivi nostro, ad opus nostrorum venditis, creditis et bene ac gratanter deliberatis. Quam 
predictam pecunie summam prodicto Giselberto seu eius certo nuncio, presencium portatori, 
solvere et deliberare bona fide promittimus ad ipsius Giselberti seu latoris presencium benivolam 
voluntatem et simplicem monitionem et, si prodictus Giselbertus seu lator presencium custus 
faceret seu dampna incurreret quoquomodo vel eventu, quod absit, ob defectum nostre 
solutionis prodicte, nos de huiusmodi satisfacere tenemur et promittimus absque debiti principalis 
diminucione. In cuius testimonium sigillum nostrum presentibus litteris est appensum. Datum 
anno domini M° CGC0 sexto decimo, in octavis beatorum Petri et Pauli.

!) Binvisch. Lib. mem.

Nach dem Liber memorialis (Denkelbok) von 1320—1525 Bl. 2v im Stralsunder Ratsarchive.

3018.

1316 Iuli 28 tho den Tweenraden.

Markgraf Waldemar von Brandenburg verlobt Elisabeth, Tochter Herzog Heinrichs VI. 

von Schlesien-Breslau, mit Herzog Barnim HI.

Wie Woldemar van der gnade gades marggrave to Brandenburg unde tow Lüsetz 
bekennen in diszen open brieve, dat wie junckfrowen Elsebehten, unser huszfroen, vorn Agnes, 
süster, hertogen Heinrickes dochter van Brezzlawe, hebben gelawet undt gegeven Barnimme, 
herthogen Otten sone van Stettin. Wento sie soven jar alt wert, so schale wie sie emo Iahten 
truwen. Wento men sie aver eme towleggen schal, dat schal stheen1) ahn unser frowen, vorn